
I
AZIENDA CALABRIA LAVORO

Ente Pubblico Economico Strumentale della Regione Calabria

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.127 del27 dicembre 2023

OGGETTO: affidamento del servizio di n. I noleggio fotocopiatore/stampante per la sede
istituzionale di Azienda Calabria Lavoro.

t v)¡.;...



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria Lavoro
con sede in Reggio Calabt''a, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con
Decreto n. I del 25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16 ottobre
2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell'l 1 aprile 2008
ed approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del Commissario
Straordinario n.2l del 3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n. 101 del 21 marzo 2022;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2l del 6 marzo 2023, con cui l'aw.
Elena Maria Latella è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del
bilancio e della contabilità della Regione Calabria;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 2011 n. 118;
VISTA la L.R. 23 dicembre2022 n. 51, recante "Bilancio di previsioneftnanziano della Regione
Calabria per gli attni 2023-2025", pubblicata sul BURC n. 297 del23 dicembre 2022;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 85 del 10 agosto 2022, con cui è stato

approvato il bilancio di previsio ne 2022-2024;
VISTI:
- il D.Lgs. n.3612023, recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo I della
legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";
- la Legge n.13612010, recante "Il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia" ed in particolare l'art.3, come interpretata e modificata con
il D.L. n. 18712010, convertito con legge n. 21712010;
- il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. recante la nuova normativa sulla sicurezza ela salute dei lavoratori
nel luogo di lavoro;

PREMESSO che con Decreto del Commissario Straordinario di AziendaCalabnaLavorc n.77
del 31 dicembre 202I è stato affidato, ai sensi dell'art.36, comma 2,letteraA) del D.lgs. n.

5012016 e s.m.i., alla ditta G\IN:UFFICIO, giusta offerta recepita al prot. con n. 3954 del
161121202l e ritenuta congrua, il servizio di noleggio di n. I fotocopiatore/stampante per la sede

istituzionale e operativa di Azienda Calabria Lavoro per il periodo di n. 24 mesi e precisamente
fino al 3111212023, comprensiva del servizio di manutenzione ed assistenza, fornitura di tutti i
materiali di consumo, escluso la carta, ritiro/smaltimento dei materiali di risulta, consegna a

domicilio e interventi tecnici su richiesta entro le 24 ore lavorative, al costo totale canone annuo

di €, 2.040,00 Iva esclusa, per l'importo complessivo in 24 mesi di € 4.080,00 Iva esclusa,

corrispondente a € 170,00 mensili;

TENUTO CONTO della imminente scadenza del contratto sopra indicato;

RILEVATA la necessità di assicurare agli uffici di Azienda Calabna Lavoro il servizio di
noleggio n. 1 fotocopiatore/stampante, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività
dell'Ente;

CONSIDERATO che:
- la ditta GVN-UFFICIO, ha svolto il servizio affidato a regola d'arte, assicurando tra l'altro la
manutenzione, l'assistenza,la fornitura di tutti i materiali di consumo, il ritiro/smaltimento dei
materiali di risulta, la consegna a domicilio e gli interventi tecnici su richiesta entro le 24 ore
lavorative, così per come concordato;

- pertanto, il predetto operatore economico, è stato contattato per le vie brevi e si è reso

disponibile a fornire il predetto servizio per un periodo di 24 mesi;

VISTO il preventivo fatto pervenire dalla società, recepito al prot. con n. 5930 del 2711212023,

ritenuto congruo, per la fornitura a noleggio della stampante/fotocopiatore della Multifunzione
Laser Color Canon, modello IR ADV C5235i e che garantisce per un periodo di n.24 mesi (fino
al 3111212025) n.4.000 copie monocromatiche e n. 3.000 copie a colori, manutenzione
assistenza, fornitura di tutti i materiali di consumo escluso la carta, n

-o\
inr
Õl

materiali di risulta, consegna a domicilio, interventi tecnici su richiesta entro le 24 orel
r-



al costo totale canone annuo di €.2.040,00 Iva esclusa, per l'importo complessivo in 24 mesi di
€ 4.080,00 lva esclusa, corrispondente a € 170,00 mensili lva esclusa, con la precisazione che le
eventuali copie eccedenti sono calcolate fuori canone al costo di € 0,030 lva esclusa per quelle
a colori e al costo di € 0,0030 per quelle monocromatiche;

ATTESO che ai sensi del comma 6 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 3612023 è consentito derogare
all'applicazione del principio di rotazione per gli affìdamenti diretti di importo inferiore a 5.000
euro;

RILEVATA la qualità del servizio prestato e la precisione nell'esecuzione dello stesso;

RITENUTO, pertanto, opportuno affidare il servizio di noleggio della stampante/fotocopiatore
Multifunzione Laser Color Canon, modello IR ADV C5235i per la sede istituzionale e operativa
di Azienda Calabria Lavoro, alf impresa GVN-UFFICIO, con sede legale, in Via Sant'Anna II
Tronco, 2 - Reggio Calabria, P.IVA e C.F. 02608290801, giusta offerta recepita al con n. 5930
del 2711212023, che garantisce per un periodo di n. 24 mesi (fino al 31112/2026) n.4.000 copie
monocromatiche e n. 3.000 copie a colori, manutenzione ed assistenza, fomitura di tutti i
materiali di consumo escluso la carta, ritiro/smaltimento dei materiali di risulta, consegna a

domicilio, interventi tecnici su richiesta entro le 24 ore lavorative, al costo canone annuo di €
2.040,00 Iva esclusa, per I'importo complessivo in 24 mesi di € 4.080,00 Iva esclusa,
corrispondente a € 170,00 mensili lva esclusa, con la precisazione che le eventuali copie
eccedenti sono calcolate fuori canone al costo di € 0,030 Iva esclusa per quelle a colori e al costo
di € 0,0030 per quelle monocromatiche;

RITENUTO, altresì, di impegnare a tal fine la somma di € 2.000,00 con imputazione della spesa
sul capitolo U1204011102, per € 1.500,00 sul capitolo U1204010901 e per € 1.471,60 sul
capitolo UL204011801 del bilancio di previsione 2022-2024 - annualità 2024, che presentano
tutti la necessaria disponibilità;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed

approvate:

- di affìdare il servizio di noleggio della stampante/fotocopiatore Multifunzione Laser Color
Canon, modello IR ADV C5235i per la sede istituzionale e operativa di Azienda Calabria Lavoro,
all'impresa GVN-UFFICIO, con sede legale, in Via Sant'Anna II Tronco, 2 - Reggio Calabria,
P.IVA e C.F. 02608290801, giusta offerta recepita al con n. 5930 del 2111212023 e ritenuta
congrua, per la fornitura a noleggio della stampante/fotocopiatore che garantisce per un periodo
di n. 24 mesi (f,rno aI3111212026) n.4.000 copie monocromatiche e n. 3.000 copie a colori,
manutenzione ed assistenza, fomitura di tutti i materiali di consumo escluso la carta,
ritiro/smaltimento dei materiali di risulta, consegna a domicilio, interventi tecnici su richiesta
entro le 24 ore lavorative, al costo totale canone annuo di C 2.040,00 Iva esclusa, per l'importo
complessivo in24 mesi di € 4.080,00 Iva esclusa, corrispondente a€ 170,00 mensili Iva esclusa,
con la precisazione che le eventuali copie eccedenti sono calcolate fuori canone al costo di €
0,030 Iva esclusa per quelle a colori e al costo di € 0,0030 per quelle monocromatiche;

- di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento,
conformemente al contratto e previa acquisizione del CIG di gara e della relativa fattura;

- di impegnare, a tal fine, la somma di € 2.000,00 con imputazione della spesa sul capitolo
U1204017102, per € 1.500,00 sul capitolo U1204010901 e per € 1.477,60 sul capitolo
UI204011801 del bilancio di previsione 2022-2024 - annualità 2024, che presentano tutti la
necessaria disponibilità;

- di puttblicare il presente decreto sul sito istituzionale di AziendaCalabna Lavoro, nella sezione
"amministrazione trasparente" sottosezioni Prowedimenti, decreti di ACL e Ba¡pi, di gara e
contratti". : ( \" r" '

i,)

il
aw


